
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 августа 2015 г. г> СтавР°поль № 375-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 03 июля 2013 г. № 258-п «О некоторых вопросах, связанных с обес
печением жильем граждан на территории Ставропольского края в соответст
вии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строи
тельства»

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2015 года 
№ 142-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О вве
дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и Федераль
ный закон «О содействии развитию жилищного строительства» Правитель
ство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 03 июля 2013 г. № 258-п «О не
которых вопросах, связанных с обеспечением жильем граждан на террито
рии Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О содей
ствии развитию жилищного строительства» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Ставропольского края от 15 ноября 2013 г. 
№ 411-п и от 25 декабря 2014 г. № 533-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо- 
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 
его официального опубликования.

В.В.Владимиров



ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 
03 июля 2013 г. № 258-п «О некоторых вопросах, связанных с обеспечением 
жильем граждан на территории Ставропольского края в соответствии с Фе
деральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»

1. В подпункте 2.1:
1.1. Слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и 

транспорта».
1.2. Слова «www.minstroysk.ru» заменить словами «wvm.dorogisk.ru».
1.3. После слова «государственных» дополнить словами «организаций

и».

2. В пункте 3 слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного 
хозяйства и транспорта».

3. В Перечне отдельных категорий граждан, проживающих на террито
рии Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жи
лищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жиль
ем граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию 
жилищного строительства», и оснований включения указанных граждан в 
списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно
строительных кооперативов:

3.1. В пункте 1:
3.1.1. В графе 2:
3.1.1.1. Слова «общеобразовательных учреждений Ставропольского 

края или муниципальных общеобразовательных учреждений Ставропольско
го края, государственных образовательных учреждений высшего профессио
нального образования Ставропольского края или муниципальных образова
тельных учреждений высшего профессионального образования» заменить 
словами «образовательных организаций Ставропольского края или муници
пальных образовательных организаций Ставропольского края, организаций 
социального обслуживания».

3.1.1.2. После слов «соответственно -  граждане,» дополнить словом 
«организации,».

3.1.2. В графе 3:
3.1.2.1. Абзац первый после слов «работа в» дополнить словами «орга

низации и».



2

3.1.2.2. Абзац второй после слов «работы гражданина в» дополнить 
словами «организациях и».

3.2. В графе 3 пункта 2:
3.2.1. Абзац первый после слов «работа в» дополнить словами «органи

зации и».
3.2.2. Абзац второй после слов «работы гражданина в» дополнить сло

вами «организациях и».

4. В Правилах формирования списков граждан, проживающих на тер
ритории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены 
жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения 
жильем граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии раз
витию жилищного строительства»:

4.1. В пункте 3 слова «общеобразовательных учреждений Ставрополь
ского края, государственных образовательных учреждений высшего профес
сионального образования» и «и архитектуры» заменить соответственно сло
вами «образовательных организаций Ставропольского края, организаций со
циального обслуживания» и «, дорожного хозяйства и транспорта».

4.2. В пункте 4 слова «общеобразовательных учреждений Ставрополь
ского края, муниципальных образовательных учреждений высшего профес
сионального образования» заменить словами «образовательных организа
ций».

4.3. В пункте 18 слова «www.minstroysk.ru» заменить словами 
«www.dorogisk.ru».


